Professor (Nível 3) 20h, matrícula 112549-08, lotada na Secretaria de Educação, Cultura e 

Esportes, com proventos integrais a média dos 80% maiores salários de contribuição, sem 

paridade, conforme cálculo de proventos constante no processo nº 01.11172396-01.2025. 

Art. 2º Fixar provento de aposentadoria no valor de R$ 2.278,29 (Dois mil e duzentos e 

setenta e oito reais e vinte e nove centavos) da seguinte forma:  

DENOMINAÇÃO  FRAÇÃO OU % VALOR R$ 

Vencimento 100 2.917,80 

Total dos Vencimentos (Ativo) 2.917,80 

Média dos 80% maiores salários de contribuições - 2.278,29 

Total dos Proventos (Inativo) 2.278,29